«Утверждаю»
Глава Удобненского сельского

поселения Отрадненского района
__________________В.Ф. Сеньков
«____»______________2010г
Муниципальный контракт

ст.________                                                                            « ___ » ________ 2010 г.

         Администрация Удобненского сельского поселения именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы Сенькова Василия Филипповича,   действующей   на основании Устава, с одной стороны и ОАО «Отрадненское ДРСУ», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице и.о. генерального директора Норкина Виталия Васильевича Приказа, с другой стороны заключили настоящий муниципальный контракт о следующем:

1. Предмет муниципального контракта.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство  выполнить работу, указанную в 1.2. настоящего муниципального контракта и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить ее.

1.2. Подрядчик обязуется выполнить следующую работу: «Работы по предупреждению чрезвычайной ситуации. Расчистка русла р. Уруп на территории ст. Удобной», именуемых   в дальнейшем «Работа».

1.3. Объем и стоимость работ, составляющих предмет настоящего муниципального контракта, определяются в приложениях к настоящему муниципальный контракту.

1.4. Работу Подрядчик выполняет из своих материалов, на своем оборудовании и своими инструментами.
1.5. Работа считается выполненной после подписания акта приема-сдачи Работы Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Заказчик обязуется передать Подрядчику в течение трех  дней с момента подписания настоящего муниципального контракта  документацию, необходимую для выполнения Работы.

2.2. Заказчик обязуется своевременно оплатить Работу Подрядчика в соответствии с условиями настоящего муниципального контракта и приложениями к нему.

2.3. Заказчик обязуется в течение трех дней после получения от Подрядчика извещения об окончании Работы по настоящему муниципальный контракту осмотреть и принять результат Работы, при обнаружении отступлений от условий муниципального контракта, ухудшающих результат Работ или иных недостатков, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки) известить об этом Подрядчика в течение пяти дней со дня их обнаружения.

2.4. Заказчик имеет право во всякое время проверить ход и качество Работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

2.5. Подрядчик обязуется приступить к Работе в течении 3-х дней со дня подписания настоящего муниципального контракта. Срок исполнения Работ – до 31 марта 2010 года.
2.6. Подрядчик обязуется в случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход Работы или делающих дальнейшее продолжение Работ невозможным, немедленно поставить об этом в известность Заказчика.
2.7. Подрядчик имеет право сдать Работу досрочно по соглашению с Заказчиком.

3. Цена муниципального контракта и порядок расчетов.
3.1.Общая стоимость работ, выполняемых Подрядчиком, составляет 56 716 (Пятьдесят шесть тысяч шестьсот шестнадцать) рублей, в том числе НДС 18% -8652 руб.
3.2. Возможно авансирование работ в размере 30% от стоимости муниципального контракта, полный расчет с Подрядчиком производится по факту выполнения Работ, но не позднее 15-ти календарных дней с момента  подписания акта приемки выполненных работ.

3.3. Расчеты по настоящему муниципальный контракту производятся по безналичному расчету путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Подрядчика, на основании счета-фактуры Подрядчика.

4. Порядок сдачи и приемки работ

4.1. При окончании работ по настоящему контракту Подрядчик обязан направить Заказчику письменное извещение о готовности работ к сдаче.

4.2 В течение 10 дней с даты получения извещения Заказчик обязан приступить к приемке работ по настоящему контракту.

4.3. Сдача и приемка работ по настоящему контракту осуществляется путем подписания сторонами актов формы КС-2. При не подписании Заказчиком акта формы КС - 2, работы считаются не принятыми и не подлежат оплате по одностороннему акту.

4.4. В случае отказа Заказчика от приемки работ сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

4.5 В случае досрочного выполнения работ Заказчик вправе досрочно принять и оплатить выполненные работы.

5. Ответственность сторон.

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему муниципальный контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.Порядок разрешения споров.

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего муниципального контракта, по возможности будут разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Краснодарского края.

7.Срок действия муниципального контракта.

7.1. Настоящий муниципальный контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
8. Обстоятельства непреодолимой силы.

8.1. Стороны освобождаются от ответственности, штрафных санкций за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему муниципальный контракту, если оно явилось следствием природных явлений, военных действий, прочих обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего муниципального контракта.

Срок исполнения обязательств по настоящему муниципальный контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

8.2. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех месяцев и не обнаруживаются признаки прекращения, настоящий муниципальный контракт,  может быть расторгнут и Заказчиком, и Подрядчиком, путем направления уведомления другой стороне.

8.3. Подтверждение факта форс-мажорных обстоятельств производится в соответствии с действующим законодательством.
9. Заключительные положения.

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему муниципальный контракту действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

Приложения к настоящему муниципальный контракту составляют его неотъемлемую часть.

9.2. Настоящий муниципальный контракт составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего муниципального контракта.

Юридические адреса и подписи сторон:
«Заказчик»                                                            «Подрядчик»
	Администрация Администрация Удобненского сельского поселения Отрадненского района Краснодарского края

352272, Краснодарский край, Отрадненский район, ст. Удобная, ул. Ленина, 44

ИНН –       2345010451

КПП –       234501001

Р/с – 40204810600000000293

в ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю г. Краснодар

БИК – 040349001
Глава Удобненского сельского поселения Отрадненского района

                                                     В.Ф. Сеньков

М.П.